
 

COMUNE DI MERLARA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 82 del 12-05-2025 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 82 
del 12-05-2025 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 22 
 

Oggetto: CONVENZIONE SERVIZI CST PROVINCIA DI PADOVA PER IL 
COMUNE DI MERLARA - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A 
CONGUAGLIO 2024 - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 - 2026 

 
PREMESSO che la Provincia di Padova ha costituito, in risposta alle numerose richieste degli Enti 
del territorio, un Centro Servizi Territoriali – CST, avente i seguenti obiettivi:  
 
− fornire un supporto tecnologico, organizzativo e gestionale agli Enti di piccole e medie dimensioni, 
per garantire operatività ed economie di scala pari a quelle degli enti di medie e grandi dimensioni; 
  
− assicurare la disponibilità di servizi adeguati nei territori a rischio di marginalità, anche attraverso la 
diffusione ed il riuso delle soluzioni di e-government;  
 
− creare stabili e continuativi rapporti tra Amministrazioni locali, in modo da operare in sintonia con i 
fabbisogni locali seguendo criteri di omogeneità funzionale e ottimizzando le infrastrutture già 
presenti sul territorio;  
 
− condividere e implementare un programma comune di sviluppo sostenibile;  
 
RICHIAMATE: 
 

 la deliberazione consiliare n. 39 del 25-11-2013 ad oggetto Centro servizi territoriali 
provinciali – adesione per l’anno 2014 e successivi – approvazione schema di convenzione, 
cui si rimanda interamente per i contenuti; 

 
 la convenzione sx art. 30 del D, Lgs. 2672000 tra Provincia di Padova ed Ente del territorio 

provinciale per la fornitura di servizi I.C.T per i comuni e gli Enti pubblici del territorio 
provinciale, sottoscritta in data 27-10-2016; 

 



Comune di Merlara 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 82 del 12-05-2025 

VISTA l’estratto conto relativo ai servizi 2025 inviato dalla Provincia di Padova e pervenuto al 
protocollo n. 10422 del 19/12/2024 ammontante a € 2.262,50 + 502,00 € per saldo servizi a 
consuntivo 2024, per un totale complessivo di 2.764,50 €;c 
  
RITENUTO di impegnare e di liquidare il dovuto sulla base delle prestazioni che saranno fornite nel 
periodo di riferimento come previsto dalla convenzione; 
 
VISTO: 

- il Decreto del Sindaco n. 8 del 16/05/2024 ad oggetto: Nuova disciplina delle posizioni 
organizzative – Conferimento funzioni dirigenziali funzioni dirigenziali ex art. 109 comma 2 D. 
Lgs. 267/2000 dal 16/05/2024 al 15/05/2025 al titolare della posizione organizzativa area 2 
“servizi economico finanziari” Dott.ssa Bisterzo Terry; 

- il vigente Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 27/12/2024 ad oggetto l’approvazione del 
Bilancio di previsione 2025-2027 e nota integrativa; 

 
ATTESA la propria competenza ad assumere il presente atto; 
 
DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in 
riferimento al Piano prevenzione corruzione e trasparenza 2025-2027 approvato con delibera della 
G.C. n. 23 del 04/03/2025;  
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto delle prestazioni fornite dalla Provincia di Padova in conformità a quanto 
stabilito dalla vigente convenzione; 

 
2. di liquidare alla Provincia di Padova la somma di € 2.764,50 iva esente per i motivi meglio 

specificati in premessa, con imputazione al capitolo 1836 codice 01.08-1.03.02.19.001 
del bilancio corrente 2025 – 2027; 

 
3. di impegnare preventivamente la somma di 2.000,00 € iva esente con imputazione al 

capitolo 1836 codice 01.08 – 1.03.02.19.001 in favore della Provincia di Padova per 
l’annualità 2026 al fine di garantire la continuità di erogazione dei servizi in oggetto con 
riserva di procedere successivamente ad una riduzione o incremento dell’impegno 
qualora mutassero le esigenze organizzative dell’Ente; 

 
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

5.  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessitando del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

 



Comune di Merlara 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 82 del 12-05-2025 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 Bisterzo Terry 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


